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Nr 36.
Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående förstärkning av 

tionde huvudtitelns anslag till kommittéer och utred
ningar genom sakkunniga; given Stockholms slott den 
21 februari 1936.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Fritjof Ekman.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å 
Stockholms slott den 21 februari 1936.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Undén, Schlyter, Wigforss, Levinson, Vennerström, Leo, Engberg, 
Ekman, Sköld.

Chefen för handelsdepartementet, statsrådet Ekman, anför efter gemen
sam beredning med chefen för finansdepartmentet:

Det under tionde huvudtiteln upptagna reservationsanslaget till kommittéer 
och utredningar genom sakkunniga är å riksstaten för budgetåret 1935/1936 
uppfört med 100,000 kronor. Enligt riksräkenskapsverkets budgetredovis
ning för budgetåret 1934/1935 fanns å anslaget vid utgången av sistnämnda 
budgetår en reservation av 15,790 kronor 90 öre. För innevarande budgetar 
står sålunda till handelsdepartementets förfogande för kommittéer och utred
ningar genom sakkunniga ett belopp av sammanlagt (100,000: +
15,790:90 =) 115,790 kronor 90 öre.

Enligt anteckningar i statskontoret hava utgifterna fran anslaget lill och 
nied den 12 februari 1936 belöpt sig till 96,098 kronor 98 öre. För utgifter
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under resten av budgetåret återstodo alltså sistnämnda dag (115,790:90— 
96,098:98=) 19,691 kronor 92 öre, vilket belopp uppenbarligen är för sitt 
ändamål otillräckligt.

Bland tidigare igångsatta, alltjämt pågående utredningar må här nämnas 
de, som omhänderhavas av 1932 års handelskommitterade och traktatbered
ningen, av den sakkunnige för utredning angående industriellt rättsskydd, 
av sakkunniga för frågan rörande tillgodogörande av statens malmtillgångar, 
av sakkunniga rörande frågan om kontrollen över elektriska starkströmsan- 
läggningar och andra i samband därmed stående frågor samt av 1935 års 
lotsverkssakkunniga. Härtill komma de utredningar, som nyligen anförtrotts 
åt sakkunniga för utredning rörande inrättande av ett statslotteri m. m. 
samt åt sakkunniga för utredning av vissa frågor rörande hantverket. För
utom de utgifter, som nu angivna utredningsuppgifter kräva, återstå en del 
oreglerade utgifter för den i dagarna avslutade utredningen rörande den sven
ska sjöfartsnäringen, varjämte det, enligt beslut av Kungl. Majit, ankom
mer pa handelsdepartementet att svara för hälften av de kostnader, som 
föranledas av det åt särskilda sakkunniga meddelade uppdraget att verk
ställa utredning i fråga om åtgärder för reglering av förhållandet mellan 
biltrafik, järnvägar och sjöfart m. m. (1932 års trafikutredning) samt av 
den granskning av det av sistnämnda sakkunniga avgivna betänkandet med 
förslag till förordning angående allmän automobiltrafik, som för närvarande 
verkställes av 1936 års trafiksakkunniga.

En inom handelsdepartementet verkställd överslagsberäkning giver vid 
handen, att för budgetåret 1935/1936 — utöver nu för ändamålet tillgängliga 
medel, uppgående såsom nyss nämnts till omkring 19,700 kronor, — ett belopp 
av 40,000 kronor erfordras till förstärkning av ifrågavarande anslag. På sätt 
tidigare i liknande fall skett, torde för denna förstärkning kunna tagas i an
språk det för löpande budgetår utom huvudtitlarna anvisade förslagsanslaget 
till oförutsedda utgifter. Riksdagens medgivande härtill bör emellertid in
hämtas.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Majit 
måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för förstärkning av det under tionde huvudtiteln upp
förda reservationsanslaget till kommittéer och utredningar 
genom sakkunniga må till nämnda anslag från det för budget
året 1935/1936 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda ut
gifter överföras ett belopp av 40,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Re- 
genten bifall samt förordnar, att proposition av den ly
delse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till 
riksdagen.

Ur protokollet:
Elin Sjöcrona.
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